2

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               							                               №
г. Биробиджан

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 01.04.2015 № 343 «О системе оплаты труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области»

	Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 01.04.2015 № 343 «О системе оплаты труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.2. пункта 2 абзацы 13, 14 изложить в следующей редакции:
«Начальник единой дежурной диспетчерской службы отдела по делам
ГО и ЧС – высшее образование, стаж оперативной работы не менее 3 лет на оперативных должностях в области обеспечения защиты населения и территорий и дополнительное профессиональное образование по установленной программе в соответствии с программой повышения квалификации в области защиты от ЧС руководителей и специалистов ЕДДС, допуск к работе со сведениями, составляющими государственную тайну;
Оперативный дежурный единой дежурной диспетчерской службы отдела по делам ГО и ЧС – наличие высшего или среднего профессионального образования, без предъявления требований к стажу.».
1.2. Приложение к Положению об оплате труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области «Критерии (показатели) оценки деятельности работников» дополнить строкой 25 следующего содержания:

	«25.
	[bookmark: _GoBack]Главный специалист  отдела культуры
	Своевременное и качественное ведение мониторинга общественно-политической ситуации на территории муниципального района, формирование прогноза о дальнейшем состоянии и уровне развития социально-политической обстановки
	Своевременное и качественное исполнение
	50

	Несвоевременное исполнение
1 случай
	30

	Наличие 2 и более случаев несвоевременного исполнения
	0

	Качественное ведение работы по обеспечению в порядке, установленном законодательством, избирательным комиссиям, органам местного самоуправления муниципальных образований муниципального района в проведении выборов в органы государственной власти и местного самоуправления, а также проводимых референдумов
	Своевременное исполнение
	30

	Несвоевременное исполнение – 1 случай
	20

	3 и более выявленных нарушений
	0

	Качественное ведение документации по вопросам внутренней политики, по работе с семьями СВО
	Отсутствие нарушений
	30

	1-2 выявленных нарушений
	5

	3 и более выявленных нарушений
	0

	Качественное осуществление организационной, аналитической работы и методического обеспечения развития местного самоуправления в муниципальном районе
	Своевременное и без нарушений
	25

	Несвоевременное исполнение
	0

	Качественная организация проведение мероприятий праздничных дней, памятных дат и знаменательных событий муниципального района
	Своевременное исполнение и предоставление
	15

	Несвоевременное исполнение и предоставление
	5

	Несвоевременное исполнение – 2 случая и более
	0».

1.4. В пункте 20 Приложения к Положению об оплате труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области «Критерии (показатели) оценки деятельности работников» слова «Инженер 1 категории отдела архитектуры и строительства» заменить словами «Инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района  			                                 Е.В. Федоренкова

Готовил:

Начальник отдела по труду и
социально-экономическим вопросам		              Е.А. Курганская
«____» _____________ 2023 г.

Заместитель начальника
финансового отдела	                                                      Т.В. Моисеева
«____» _____________ 2023 г.

Начальник отдела организационно
-контрольной работы и делопроизводства	              М.А. Солдатова
«____» _____________ 2023 г.

Начальник юридического отдела		                       С.С. Пирогов
«___» _____________2023 г.

Начальник отдела муниципальной
службы и кадров                                                                 А.В. Федотова
«___» _____________2023 г.

	СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
муниципального района
_______________М.Ю. Овсеенко
«___»_____________2023 г.

	СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
муниципального района по внутренней политике - начальник отдела культуры
_______________Т.В. Кудинова
«___»_____________2023 г.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]